
Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2013154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031300154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

legislação ambiental e a consequente HOMOLOGAÇÃO da infração.
Ficam intimados a efetuar o pagamento do débito em qualquer agên-
cia bancária com o desconto de 30% (trinta por cento) do valor no
prazo de 5 (cinco) dias desta publicação ou interposição de recurso no
prazo de 20 (vinte) dias ou pedir parcelamento, sob pena de incorrer
em mora e inscrição em Divida Ativa e no CADIN/BACEN e ajui-
zamento de Execução Judicial, conforme dispõe Instrução Normativa
no- 10 de 07 de dezembro de 2012, e demais legislação pertinente.

INTERESSADO CPF/CNPJ No- PROCESSO No- AI
Comercial Uniplacas
Ltda

05.349.171/0001-44 02017.001801/2009-85 644179/D

Elcio Tiepolo 041.635.858-69 0 2 0 1 7 . 0 0 11 5 8 / 2 0 0 9 - 9 0 550432/D
José Maria Ferreira 325.875.629-53 02017.000346/2012-04 495290/D
Laminados Campina In-
dustria e Comercio de
Madeiras Ltda - ME

07.867.095/0001-94 02017.001852/2009-15 643852/D

Laminados Campina In-
dustria e Comercio de
Madeiras Ltda - ME

07.867.095/0001-94 02017.001851/2009-62 643851/D

Marupa Industria e Co-
mercio de Madeiras Lt-
da - EPP

06.095.206/0001-29 02017.000506/2009-10 246836/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Su-
perintendência do IBAMA no Estado do Paraná, à Rua General Car-
neiro, 481, Centro, Curitiba, Paraná, Fone (41) 3360-6100.

JORGE AUGUSTO CALLADO AFONSO
Superintendente

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato no- 3/2013 publicado no D.O.U de
08/03/2013 , Seção 3, Pág. 127. Onde se lê: Vigência: 18/02/2013 a
17/02/2018 Leia-se : Vigência: 18/02/2013 a 17/02/2014

(SICON - 12/03/2013) 193099-19211-2013NE800002

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 1/2013 - UASG 193120

Processo no- 02021000028/13-57 . Objeto: Contratação de empresa
prestadora dos serviços fornecimento de água e contramento de es-
gotos para atender a Superintendência do IBAMA, no Estado do Rio
Grande do Norte Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Despesa
esquadrada no caput do artigo 25 da lei 8.666/93 Declaração de
Inexigibilidade em 07/01/2013 . EDSON RAMOS . Chefe da Diaf/rn
Ratificação em 07/01/2013 . ALVAMAR COSTA DE QUEIRÓZ .
Superintendente . Valor Global: R$ 9.111,08 . CNPJ CONTRATADA
: 08.334.385/0001-35 COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO
RIO GRANDE DO NORTE.

(SIDEC - 12/03/2013) 193034-19211-2012NE800005

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2013 - UASG 443038

Processo no- 02155000079201282 . Objeto: - AQUISIÇÃO DE MO-
BILIÁRIO EM GERAL, COLCHÃO, CORTINA E PERSIANAS),
conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Re-
ferência anexo ao Edital.Para atender as Unidades do ICMBIO Total
de Itens Licitados: 00047 . Edital: 13/03/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Rua 229, 95/setor Universitários/goiania/go
GOIANIA-GO . Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/03/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Para atender as Unidades do ICMBIO

NALVA DE ALENCAR RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 12/03/2013) 443038-44207-2013NE800225

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2013

A pregoeira da UAAF Goiânia/ICMBio torna público o Re-
sultado de Julgamento do Pregão Eletrônico no- 8/2013, declarando
vencedora nos itens 1 e 2 a empresa Katia Waleska Del Bianco - EPP.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

ANGELA CRISTINA BERNARDES

(SIDEC - 12/03/2013) 443038-44207-2013NE800225

RETIFICAÇÃO

No Extrato da Ata de Registro de Preços no- 29/2012 do
Pregão Eletrônico no- 19/2012 publicado no D.O.U de 11/03/2013,
Seção 3, Pág.136. Onde se lê: Valor Global R$ 5.952.000,00. Leia-se:
Valor Global R$ 8.786.250,00.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
No- 7/2013 - UASG 193099

Processo no- 02001006631201208 . Objeto: Contratação da Fundação
Universidade de Brasília FUB, que tem por objeto a prestação de
serviços técnicos especializados no planejamento e realização do con-
curso público para provimento de vagas de Analista Administrativo
da Carreira de Especialaista de Meio Ambiente. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei no-

8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: A licitação é dispensada, com
fulcro no Inciso XIII do Artigo 24 da Lei no- 8.666/93, republicada no
D.O.U. de 06/07/94. Declaração de Dispensa em 08/03/2013 . SER-
GIO LUIS DE CASTRO ABRANTES FERRAO . Coordenador Ge-
ral de Administração . Ratificação em 08/03/2013 . EDMUNDO
SOARES DO NASCIMENTO FILHO . Diretor de Planejamento,
Administração e Logística . Valor Global: R$0,01 . CNPJ CON-
TRATADA: 00.038.174/0001-43 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - FUB.

(SIDEC - 12/03/2013) 193099-19211-2013NE800002

COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2013 - UASG 443033

Processo no- 02070004590201021. TOMADA DE PREÇOS No-

2/2012 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSER-
VACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
81188542000131. Contratado: STCP ENGENHARIA DE PROJETOS
LTDA -Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o diag-
nóstico Sócio-econômico, Histórico e Cultural da Área de Proteção
Ambiental da Serra da Mantiqueira. Fundamento Legal: Lei n 10520
de 2002 e subsidiariamente a Lei n 8.666 de 1993. Vigência:
07/02/2013 a 07/10/2013. Valor Total: R$490.857,83. Fonte:
100000000 - 2013NE800296. Data de Assinatura: 07/02/2013.

(SICON - 12/03/2013) 443033-44207-2013NE800225

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - CABEDELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2013 - UASG 443034

Contrato no- 7/2012. Processo no- 02150000537201142. PREGÃO
SISPP No- 1/2012 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -
CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
09322784000149. Contratado : MAXI SERVICOS PROFISSIONAIS
LTDA -- ME. Objeto: Primeiro Termo Aditivo prorrogando a vi-
gência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93. Vigência: 7/3/2013 a 7/03/2014. Valor Total: R$102.425,00.
Fonte: 174193034-2013NE800052. Data de Assinatura: 18/2/2013.

(SICON - 12/03/2013) 443033-44207-2013NE800342

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2013 - UASG 443034

Contrato no- 11/2012. Processo no- 02150000565201160. PREGÃO
SISPP No- 2/2012 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -
CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
04808914000134. Contratado : PROTEMAXI SEGURANCA PATRI-
MONIAL -ARMADA LTDA - EPP. Objeto: Segundo Termo Aditivo
prorrogando a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, in-
ciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 04/05/2013 a 04/05/2014. Valor
Total: R$481.613,52. Fonte: 174193034 - 2013NE800109 Fonte:
174193034 - 2013NE800096 Fonte: 174193034 - 2013NE800110.
Data de Assinatura: 04/02/2013.

(SICON - 12/03/2013) 443033-44207-2013NE800342

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

O Pregoeiro da UAAF1-CABEDELO/PB/ICMBIO torna pú-
blico o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico no- 02/2013,
declarando vencedora as seguintes empresas: SIRENA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EM GERAL
LTDA-ME, CNPJ 10.705.386/0001-90, nos itens 02,03,04 e 06;
PRONTSERV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA-
EPP, CNPJ:10.926.785/0001-81, no item 01 e PLANTÃO PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVO LTDA-EPP, CNPJ:
11.786.359/0001-52, no item 05. Os autos encontram-se com vistas
fraqueadas aosinteressados.

(SIDEC - 12/03/2013) 443034-44207-2013NE800028

PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2013

O Pregoeiro da UAAF1-CABEDELO/PB/ICMBIO torna pú-
blico o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico no- 05/2013,
declarando vencedora do certame a empresa SM&S LIMPEZA E
SERVIÇOS TERCEIRIZÁVEIS LTDA,CNPJ:09066356/0001-00. Os
autos emcontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

(SIDEC - 12/03/2013) 443034-44207-2013NE800028

PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2013

O Pregoeiro da UAAF1-CABEDELO/PB/ICMBIO torna pú-
blico o Resultado de Julgamento do Pregão eletrônico no- 07/2013,
declarando vencedora do certame a empresa: MS CAMPOS PRO-
DUTOS HORTIFRUTIGRANGEIROS-ME, CNPJ:41.238.445/0001-
91. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

(SIDEC - 12/03/2013) 443034-44207-2013NE800028

PREGÃO ELETRÔNICONo- 8/2013

O Pregoeiro da UAAF1-CABEDELO/PB/ICMBIO torna pú-
blico o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico no- 08/2013,
declarando vencedora do certame a empresa: MAXI SERVIÇOS
PROFISSIONAIS LTDA-ME, CNPJ:09.322.784/0001-49. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados

MARIA SOLANGE DOS SANTOS
Resp. p/Setor de Compras

(SIDEC - 12/03/2013) 443034-44207-2013NE800028

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - GOIÂNIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2013

Processo no- 02155.000139/2012-67. Contratante: Instituto Chico
Mendes de Conservação da Biodiversidade -ICMBio. Contratado:
PLUS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ no-

09.440.105/0001-36. OBJETO: Aquisição de barco de alumínio, para
atender aos Parna's Montanhas do Tumucumaque e Cabo Orange, do
Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade/ICMBio.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 12/03/2013. Valor
Estimado: R$ 51.500,00.

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2013 - UASG 443020

Processo no- 02011000060201201. CONVITE No- 3/2012 Contratante:
INSTITUTO DE PESQUISA JARDIM BOTANICO DO RIO DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 10808820000168. Contratado: BRAGA
E SILVA CONSTRUCOES E -REFORMAS -ME. Objeto: Contra-
tação de serviços de execução das fundações com fornecimento de
material e mão de obra para o Galpão a ser implantado na área da
antiga Compostagem à Estrada do Serpro s/no- Fundamento Legal: Lei
no- 8.666/93. Vigência: 25/02/2013 a 25/08/2013. Valor Total:
R$22.700,00. Fonte: 100000000 - 2012NE800682. Data de Assina-
tura: 25/02/2013.

(SICON - 12/03/2013) 443020-44206-2013NE800059

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato no- 6/2013 publicado no D.O.U de
07/02/2013 , Seção 3, Pág. 27. Onde se lê: Vigência: 05/02/2013 a
06/05/2015 Leia-se : Vigência: 05/02/2013 a 05/08/2014

(SICON - 12/03/2013) 440075-00001-2013NE800033

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Processo: 04569.000073/2013-50; Espécie: Termo de Cooperação nº
01/2013; Objeto: Destaque orçamentário entre o Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão - MP e a Superintendência de Ad-
ministração do Ministério da Fazenda no Rio de Janeiro - SAMF/RJ,
cujo objeto consiste no atendimento às despesas de custeio de ma-

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-13T06:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




